
B. O. del E —Núm. 209 1 septiembre 1965 12075

ücitadüres que presentaion ias proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Barcelona. «Mejora del firme. Carretera B-221 de la N-II al 
limite de Tarragona, puntos kilométricos 6.500 al 9,500 La Ba­
ñad ella.»

A «Bilbaína de Firmes Especiales, S, A.», en la cantidad de 
2.380.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 2.399.776.52 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,950088469.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi­
can por el sistema de subasta las obras coftnpren- 
didas en el expediente número 5-B-269—11.36/65. 
Barcelona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 10 de agosto 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 5-B-269—11.36/65, Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Barcelona. «Ensanche y mejora del firme, carretera B-142. 
Ramal de la B-140 a Sentmenat; puntos kilométricos 4,363 al 
13,225 (Polinya-Sentmenat).»

A «Construcciones Llagostera, S. A.», en la cantidad de 
5.040.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 
5.427.459,62 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,928611238.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi­
can por el sistema de subasta las obras compren­
didas en el expediente número 5-LU-218—11.78/65, 
Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número 5-LU-21i8—11.78/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Lugo. <íMejora del firme, carretera C-640 de Vivero a Betan- 
zos, puntos kilométricos 35,0 al 41,2, Murías a Cebreiros.»

A don José García Portomeñe en la cantidad de 3.497.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.827.297,33 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0.913699589,

Madrid. 25 de agosto de 1965;—^EI Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por 
el sistema de subasta las obras comprendidas en el 
expediente número 7-CS-262—11.31/65, Castellón.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 7-CS-262—11.31/65,

Esta Dirección General Ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita­
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación se 
indican:

Castellón.—«Mejora de la travesía de Benlcarló. Carrete­
ra CS-501, de Benlcarló a Pefilscola, kilómetro 1.»

A don José Luis Pellicer Tárrega en la cantidad de 2.090.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.092.320,80 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,998890801.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de ia Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudi­
can por el sistema de subasta las obras compren­
didas en el expediente número 5-LU-201—11.76/65, 
Lugo.

Visto el resultado de la .subasta celebrada el dia 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendl- 
da.s en el expediente número 5-LU-201—11.76/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Lugo. «Ensanche y mejora del firme, Carretei'a LU-652. Ra­
mal de la C-533 a Bóveda; puntos kilométricos 0,000 al 12,200.»

A don Germán Cacliafeiro Varela en la cantidad de pese­
tas 6.002.200. que produce en el presupuesto de contrata de 
6.840.118 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,8774994/81.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio,

RESOLUCION de la Dirección General de Correte­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudioain 
por el sistema de stibasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-P-203—11.53/65. Falencia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de Julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número 5-P-203—11.53/65, Falencia,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licité 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua^ 
ción se indican :

Paleneia.—«Mejora local. Eliminación de Punto Negro y mo­
dificación del cruce sobre el canal de Castilla, en la carrete­
ra N-611, de Falencia a Santander, punto kilométrico 38,9. Tra­
mo Piña-Fromista.»

A don Francisco Fernández Montero en la cantidad de pe­
setas 6.806.000. que produce en el presupuesto de contrata de 
6.820.349,46 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,997896081.

Madrid, 25 de agosto de 1965,—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjuditnn 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el exypediente número l-GE-208—11.18/65, Gerona.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 28 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número l-GE-208—11.18/65, Gerona,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua­
ción se indican:

Gerona.—«Mejora del firme entre los puntos kilométricos 
145,500 al 151,000 de la carretera N-152 de Barcelona a Puig- 
cerdá.»

A «Marpy, Construcciones, S. A.», en la cantidad de 3.473.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.509.739,10 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,989788671.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudiean 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-LU-219—11.79/65, Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras cmiHiren- 
didas en el expediente número 5-LU-219—11.79/65, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los


